FFLLOOWW
Fiche Technique DS1120
Alarme de débit pour débitmètre à tube de verre
ALARME INFRAROUGE FLOSCAN
SYSTEME GIR D'ALARME DE DEBIT
Les capteurs Floscan utilisent un rayon infrarouge
à travers le tube de verre d'un débitmètre à flotteur.
Le passage du flotteur entre les armatures du Floscan

NG ou LG
DS1120 Issue 1: 28.01.02 Page 3 / 4
CODIFICATION GIR 2 L
Exemple
Détecteur Floscan
Taille Tube/Chassis
1 = Tube taille 1
2 = Tube taille 2
3 = Tube taille 3
Type de fluide
L = Liquide
G = Gaz
Toutes les alarmes de débit GIR Floscan sont livrées
avec un kit de montage sur ressort et deux espaceurs
pour montage sur panneau des versions NG et LG.
OPTION – MODULE RELAIS
Le module d'alimentation et de relais en option
se fixe sur rail DIN ou sur panneau et permet de
piloter et d'alimenter un ou deux détecteurs de
débit Floscan.
Chaque sortie transistor du Floscan pilote un relais
indépendant dans le module, ce qui permet
d'obtenir des sorties contact sec.
Les deux capteurs Floscan connectés peuvent être
des alarmes hautes ou basses (défini par l'orientation
du capteur) et être sur le même tube ou sur
deux tubes différents. La position des relais est
indiquée par des LED.
OPTION - MODULE RELAIS
• Sortie relais SPCO
• Alimentation AC ou CC
• LED indicatrices
• Deux entrées Floscan
SORTIE LOGIQUE: En installation normale, le
câble étant dirigé vers le
bas, le transistor conduit pour
un débit supérieur au seuil
d'alarme.
DEMARRAGE:    A la mise sous tension, le
capteur n'a pas l'information
sur la position du flotteur par
rapport au seuil. La sortie
logique n'est donc pas encore
définie et peut indiquer une
alarme haute ou basse. Au
premier passage du flotteur
devant le capteur Floscan, la
position haute et basse est
déterminée et la sortie logique
est valide.
Module GIR
Floscan
Rouge + Volt
O/P
Commun
Terre
Blanc
Noir
Blidage
SCHEMA DE CABLAGE
DS1120 Issue 1: 28.01.02 Page 4 / 4
OPTION - MODULE RELAIS
Interface de puissance
A connecter à un ou deux capteurs Floscan
INSTALLATION EN
ZONE DANGEREUSE
Le capteur GIR est certifié sécurité intrinsèque
EEx ia IIC T4 CENELEC. Le certificat Ex 96D2091
est disponible auprès de CT PLATON.
Lorsque que le GIR est utilisé en zone dangereuse
il doit être alimenté en 12Vcc et protégé par une
barrière de sécurité à diode 15 volt 100 ohm.
2-W142 (fig.6).